
STAD BRUSSEL
Organisation
Service juridique et Secrétariat des Assemblées
Service juridique

VILLE DE BRUXELLES
Organisatie

Juridische Dienst en Secretariaat van de Vergaderingen
Juridische dienst

Ref. Farde e-Vergaderingen : 2366000 VERTALING

Ontwerp-Besluit - Raad van 05/10/2020

SJ 49.063/SM.- Politieverordening van de Burgemeester.- Het dragen van mondmaskers om de verspreiding
van het coronavirus COVID-19 te beperken.- Bevestiging.

De Gemeenteraad,

Gelet op artikel 135 §2, 5° van de nieuwe gemeentewet die bepaalt dat de gemeenten tot taak hebben om, ten behoeve
van de inwoners, te voorzien in een goede politie, met name over de veiligheid en de rust op openbare wegen en
plaatsen en in openbare gebouwen en dat het hun meer bepaald toekomt om de passende maatregelen te nemen om
rampen en plagen, zoals brand, epidemieën en epizoötieën te voorkomen en te doen ophouden door de nodige hulp te
verstrekken;

Gelet op artikel 134 van diezelfde wet die, in geval van nood, die regelgevende bevoegdheid van de politie aan de
burgemeester toevertrouwt, wanneer de minste vertraging gevaar of schade zou kunnen opleveren voor de bewoners;
Gelet op het ministerieel besluit van 13 maart 2020 houdende de afkondiging van de federale fase betreffende de
coördinatie en het beheer van de coronacrisis COVID-19;

Overwegende dat het coronavirus COVID-19 op 11 maart 2020 door de Wereldgezondheidsorganisatie bestempeld
werd als een pandemie;

Overwegende dat alle autoriteiten waakzaam zijn en alles in het werk stellen om de volksgezondheid te vrijwaren; dat
in dat kader de federale fase van het nationale noodplan werd afgekondigd op 13 maart 2020 en dat die de invoering van
verplichte dwingende maatregelen op nationaal niveau met zich meebrengt;

dat sinds die datum dringende maatregelen werden getroffen om de verspreiding van het coronavirus - Covid 19 tegen
te gaan;

Overwegende dat moet worden vastgesteld dat het virus nog steeds circuleert;

Overwegende bovendien dat het aantal besmettingen in België opnieuw lijkt te stijgen;

Dat op 25 september 2020, in België, het gemiddeld aantal coronabesmettingen gestegen is naar 1.529 gevallen/dag,

Dat ook het gemiddeld aantal ziekenhuisopnames is gestegen naar 64,9 opnames/dag ;

Vooral de situatie in het Brussels Gewest blijft ernstig, 2.353 besmettingen op 7 dagen en een incidentie van 327,7 gevallen per
100.000 inwoners op 14 dagen volgens Sciensano

Overwegende dat een mondmasker de omgeving beschermt tegen de ziektekiemen die mensen bij zich dragen en besmetting belet
door de druppels die verspreid worden bij het hoesten, niezen en praten;

BESLUIT:

Enig artikel : De Politieverordening van de Burgemeester dd. 28/09/2020 mbt het mondmaskerplicht bevestigen

Onderwerp : 

Nr DO : 71

01/10/2020 19:32    - 1 -



Ref. Farde e-Vergaderingen : 2366000

Bijlagen :
Verordening BGM (Raadpleegbaar op het Secretariaat van de Vergaderingen)

01/10/2020 19:32    - 2 -

file:////Brucity.be/shares/Documentation%20Generale/Assembl%C3%A9es%20-%20divers/Publication%20docs%20SI/05-10-2020s/05%2010%202020%20OJ%20point_punt%20(071)/071_ordonnance%20BGM.pdf

